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Výročná správa o činnosti a hospodárení za rok 2016 

 

 

Príjmy našej neziskovej organizácie v roku 2016 boli v hodnote 56325,45 €, z toho 0,45€ 

z úrokov v banke. Ďalšie príjmy získala z konzultačnej činnosti pre Firmy Beznoska, B-

Braun, Radix, Aspironix. Počas roka sme podporili vzdelávacie aktivity ortopédov na 

Klinike ortopédie a traumatológie pohybového ústrojenstva UNLP Košice (formou 

finančného daru resp. zaplatením kongresových poplatkov) celkovou čiastkou 5495,23 € 

a  podporili činnosť kliniky vecnými darmi (počítačové zostavy, tlačiarne, zdravotnícke 

pomôcky, kancelárska technika, rekonštrukcia C a E oddelenia) v celkovej hodnote 

28942,41 €. Podarilo sa nám splatiť časť úveru z predošlého obdobia vo výške 15000,0 €  

Po vyhotovení účtovnej uzávierky a jej skontrolovaní revízorom sme ukončili hospodárenie 

za rok 2016 s pozitívnym  HV 6887,81€. Viď výkazy o príjmoch a výdavkoch. 

V účtovníctve evidujeme ešte záväzok vo výške 17000,-€, ktorý plánujeme vyrovnať 

v roku 2017. V roku 2016 bola opäť zaregistrovaná naša nezisková organizácia ako 

poberateľ 2% z dane. Správna rada po oboznámení sa so záverečnou správou riaditeľa  

a správy revízora schválila účtovnú uzávierku za rok 2015. Tohto roku nedošlo k zmene 

zloženia orgánov neziskovej organizácie, správna rada bola opäť zvolená jednohlasne 

v doterajšom zložení, za predsedu správnej rady bol zvolený jednohlasne MUDr. Róbert 

Čellár, PhD., MPH. Súčasne došlo k úprave stanov –Článok III,  bod. 1. Bol doplnení o 

odstavce 

h) podpora rozvoja ortopédie a príbuzných odborov v Košiciach. 

i) poskytovanie zdravotnej starostlivosti, 

j) poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť, 

k) ochrana ľudských práv a základných slobôd, 

l) tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva, 

m) služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti, 

n) zabezpečovanie bývania, správy, údržby a obnovy bytového fondu. 

 

A bol upravený bod 2. nasledovne: 

Všeobecne prospešné služby uvedené v bode 1. poskytuje nezisková organizácia zvyčajne 

formou: 

a) organizovaním kongresov a odborných seminárov 

b) vydávaním odborných publikácií a periodík 

c) nákupom a následným bezplatný prenájom alebo darovaním novej zdravotníckej 

a inej techniky 

d) finančnou podporou zdravotníckych pracovníkov za účelom ďalšieho vzdelávania 
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V Košiciach 29.01.2016 

 

Správu vyhotovil: 

      MUDr. Štefan Štolfa, PhD. 

       Riaditeľ  

Schválil:   

  

 

MUDr. Marek Lacko,PhD. MUDr. Peter Nemec MUDr. Róbert Čellár, PhD.,MPH 

Člen správnej rady  Člen správnej rady  Predseda správnej rady 

 

Prílohy: 

1. Účtovná uzávierka 2016 

2. Peňažný denník  2016 

 

Správa sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch.
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2016

príjem výdaj zostatok príjem výdaj zostatok

A B C D E 1 2 1-2 3 4 3-4 5 6 7 a b c d 8 a b c d e

14580 13672,6 4377,42 57394 51413,1 4800,77 15580 15580 49437,64 15000 5495,23 0 28942,41 56325,45 300 0 0 56025 0,45

1 12 1 VBU Výber hotovosti 4377,42 180 4620,77 180 0 0

2 12 1 PPD Vklad do pokladne 180 4557,42 4620,77 180 0 0

3 19 1 VBU RADIX - úhrada FA 5/2015 4557,42 5585 10205,77 0 5585 5585

4 20 1 VBU STAVELIT Faktúra 4557,42 6985 3220,77 6985 6985 0

5 22 1 VBU Výber hotovosti 4557,42 250 2970,77 250 0 0

6 22 1 PPD Vklad do pokladne 250 4807,42 2970,77 250 0 0

7 26 1 VBU Nákup KIKA 4807,42 21,98 2948,79 21,98 21,98 0

8 29 1 VBU Kreditný úrok 4807,42 0,03 2948,82 0 0,03 0,03

9 29 1 VBU Vedenie účtu 4807,42 4,99 2943,83 4,99 4,99 0

10 29 1 VPD Nákup - Január 44,29 4763,13 2943,83 44,29 44,29 0

11 2 2 VBU Nákup ALZA 4763,13 222,38 2721,45 222,38 222,38 0

12 8 2 VPD Nákup - Pečiatky/Vizitky 27,23 4735,9 2721,45 27,23 27,23 0

13 3 2 VBU B BRAUN Faktúra (z 31.12.15) 4735,9 7200 9921,45 0 7200 7200

14 23 2 VBU Poplatok za výber z ATM 4735,9 1,5 9919,95 1,5 1,5 0

15 23 2 VBU Výber hotovosti 4735,9 1000 8919,95 1000 0 0

16 23 2 PPD Vklad do pokladne 1000 5735,9 8919,95 1000 0 0

17 26 2 VBU Poplatok za výber z ATM 5735,9 1,5 8918,45 1,5 1,5 0

18 26 2 VBU Výber hotovosti 5735,9 600 8318,45 600 0 0

19 26 2 PPD Vklad do pokladne 600 6335,9 8318,45 600 0 0

20 29 2 VBU Kreditný úrok 6335,9 0,06 8318,51 0 0,06 0,06

21 29 2 VBU Vedenie účtu 6335,9 4,99 8313,52 4,99 4,99 0

22 29 2 VPD KIKA - záloha 447 5888,9 8313,52 447 447 0

23 29 2 VBU EuroBooks - Faktúra 5888,9 995,51 7318,01 995,51 995,51 0

24 2 3 VPD Dar - Pobeha 500 5388,9 7318,01 500 500 0

25 5 3 VPD D&CH nákup 8,4 5380,5 7318,01 8,4 8,4 0

26 7 3 VPD JYSK - nákup 720 4660,5 7318,01 720 720 0

27 9 3 VBU Výber hotovosti 4660,5 1500 5818,01 1500 0 0

28 9 3 PPD Vklad do pokladne 1500 6160,5 5818,01 1500 0 0

29 11 3 VPD T.D.I Group - večera Kúria na Táloch 91,75 6068,75 5818,01 91,75 91,75 0

30 14 3 VBU Poplatok za výber z ATM 6068,75 1,5 5816,51 1,5 1,5 0

31 14 3 VBU Výber hotovosti 6068,75 350 5466,51 350 0 0

32 14 3 PPD Vklad do pokladne 350 6418,75 5466,51 350 0 0

33 22 3 VPD KIKA - úhrada FA 1042,28 5376,47 5466,51 1042,28 1042,28 0

34 31 3 VBU Kreditný úrok 5376,47 0,05 5466,56 0 0,05 0,05

35 31 3 VBU Vedenie účtu 5376,47 4,99 5461,57 4,99 4,99 0

36 3 4 VPD Metro - nákup 6,82 5369,65 5461,57 6,82 6,82 0

37 4 4 VPD Dar - Filip 500 4869,65 5461,57 500 500 0

38 18 4 VBU STAVELIT Faktúra 4869,65 3342 2119,57 3342 3342 0

39 22 4 VBU EuroBooks - Faktúra 4869,65 263,15 1856,42 263,15 263,15 0

40 22 4 VBU Nákup ALZA 4869,65 106,7 1749,72 106,7 106,7 0

41 22 4 VPD ASKO nábytok - nákup 4869,65 1749,72 0 0

42 25 4 VPD Nákup - Mercury Market 99,99 4769,66 1749,72 99,99 99,99 0

43 25 4 VBU Výber hotovosti 4769,66 200 1549,72 200 0 0

44 25 4 VBU Poplatok za výber z ATM 4769,66 1,5 1548,22 1,5 1,5 0

45 25 4 VBU Výber hotovosti 4769,66 530 1018,22 530 0 0

46 25 4 PPD Vklad do pokladne 730 5499,66 1018,22 730 0 0

47 25 4 VPD Flashtrans,s.r.o. 14 5485,66 1018,22 14 14 0

48 26 4 VBU Nákup FAXCOPY 5485,66 36,69 981,53 36,69 36,69 0

49 29 4 VBU Kreditný úrok 5485,66 0,03 981,56 0 0,03 0,03

50 29 4 VBU Vedenie účtu 5485,66 4,99 976,57 4,99 4,99 0

51 30 4 VPD Nákup - Apríl 1. časť 176,93 5308,73 976,57 176,93 176,93 0

52 30 4 VPD Nákup - Apríl 2. časť 144,58 5164,15 976,57 144,58 144,58 0

53 2 5 VBU Výber hotovosti 5164,15 100 876,57 100 0 0

54 2 5 PPD Vklad do pokladne 100 5264,15 876,57 100 0 0

55 2 5 VPD Vladimír Filip - Dar 500 4764,15 876,57 500 500 0

56 2 5 VPD Dar - Lacko 600 4164,15 876,57 600 600 0

57 12 5 VPD ŠEVT 41 4123,15 876,57 41 41 0

58 16 5 VPD Merkury Market 14,48 4108,67 876,57 14,48 14,48 0

59 27 5 VBU RADIX - úhrada FA 1/2016 4108,67 4800 5676,57 0 4800 4800

60 31 5 VBU Kreditný úrok 4108,67 0,01 5676,58 0 0,01 0,01

61 31 5 VBU Vedenie účtu 4108,67 4,99 5671,59 4,99 4,99 0

62 31 5 VBU Splátka pôžičky 4108,67 5000 671,59 5000 5000 0

63 2 6 VPD CB elektro - nákup 3,97 4104,7 671,59 3,97 3,97 0

64 6 6 VBU BEZNOSKA - Faktúra 2/2016 4104,7 3500 4171,59 0 3500 3500

65 16 6 VPD D&CH nákup 21 4083,7 4171,59 21 21 0

66 20 6 VPD JYSK - nákup 50,3 4033,4 4171,59 50,3 50,3 0

67 22 6 VPD Datart - nákup 21,09 4012,31 4171,59 21,09 21,09 0

68 23 6 VPD RYDOZ - nákup 214,2 3798,11 4171,59 214,2 214,2 0

69 24 6 VBU Poplatok za výber z ATM 3798,11 1,5 4170,09 1,5 1,5 0

70 24 6 VBU Výber hotovosti 3798,11 750 3420,09 750 0 0

71 24 6 VBU Poplatok za výber z ATM 750 4548,11 3420,09 750 0 0

72 27 6 VBU Hudaček - FA preddavok 4548,11 2000 1420,09 2000 2000 0

73 28 6 VPD RYDOZ - nákup 153 4395,11 1420,09 153 153 0

74 30 6 VBU Kreditný úrok 4395,11 0,02 1420,11 0 0,02 0,02

75 30 6 VBU Vedenie účtu 4395,11 4,99 1415,12 4,99 4,99 0

76 4 7 VBU Lukáčová - DAR 4395,11 300 1715,12 0 300 300

77 18 7 VBU B BRAUN Faktúra 2/2016 4395,11 8500 10215,12 0 8500 8500

78 22 7 VBU Výber hotovosti 4395,11 300 9915,12 300 0 0

79 22 7 PPD Vklad do pokladne 300 4695,11 9915,12 300 0 0

80 25 7 VBU Výber hotovosti 4695,11 500 9415,12 500 0 0

81 25 7 PPD Vklad do pokladne 500 5195,11 9415,12 500 0 0

82 25 7 VPD Parkett world - nákup 127,59 5067,52 9415,12 127,59 127,59 0

83 28 7 VBU Výber hotovosti 5067,52 900 8515,12 900 0 0

84 28 7 PPD Vklad do pokladne 900 5967,52 8515,12 900 0 0

85 29 7 VPD Parkett world - nákup 5,45 5962,07 8515,12 5,45 5,45 0

86 29 7 VBU Kreditný úrok 5962,07 0,05 8515,17 0 0,05 0,05

87 29 7 VBU Vedenie účtu 5962,07 4,99 8510,18 4,99 4,99 0

88 29 7 VPD Dar - Dihenescikova 800 5162,07 8510,18 800 800 0

89 31 7 VPD Nákup - Júl 110,9 5051,17 8510,18 110,9 110,9 0

90 2 8 VBU Výber hotovosti 5051,17 1300 7210,18 1300 0 0

91 2 8 VBU Vklad do pokladne 1300 6351,17 7210,18 1300 0 0

92 10 8 VBU HUdaček - FA 20160018 6351,17 2371 4839,18 2371 2371 0

93 31 8 VPD Nákup - August 573,14 5778,03 4839,18 573,14 573,14 0

94 31 8 VBU Kreditný úrok 5778,03 0,04 4839,22 0 0,04 0,04

95 31 8 VBU Vedenie účtu 5778,03 4,99 4834,23 4,99 4,99 0

96 31 8 VBU Electro Trade - Nákup 5778,03 1209,75 3624,48 1209,75 1209,75 0

97 31 8 VBU FEIM Malacky 5778,03 44,5 3579,98 44,5 44,5 0

98 6 9 VBU FEIM Malacky 5778,03 352,35 3227,63 352,35 352,35 0

99 8 9 VBU BD BAMED dodávka 5778,03 921,6 2306,03 921,6 921,6 0

100 13 9 VPD Dar - Schreierová 600 5178,03 2306,03 600 600 0

101 13 9 VBU Výber hotovosti 5178,03 1100 1206,03 1100 0 0

102 13 9 PPD Vklad do pokladne 1100 6278,03 1206,03 1100 0 0

103 20 9 VBU elektro - Nákup 6278,03 299 907,03 299 299 0

104 21 9 VBU EuroToner.sk - Nákup 6278,03 410,34 496,69 410,34 410,34 0

105 21 9 VBU Hej.SK - Nákup 6278,03 111,3 385,39 111,3 111,3 0

106 26 9 VBU BEZNOSKA - Faktúra 1/2016 6278,03 4000 4385,39 0 4000 4000

107 30 9 VBU Kreditný úrok 6278,03 0,02 4385,41 0 0,02 0,02

108 30 9 VBU Vedenie účtu 6278,03 4,99 4380,42 4,99 4,99 0

109 30 9 VPD Nákup - September 1488,64 4789,39 4380,42 1488,64 1488,64 0

110 4 10 VBU Výber hotovosti 4789,39 400 3980,42 400 0 0

111 4 10 PPD Vklad do pokladne 400 5189,39 3980,42 400 0 0

112 4 10 VBU Výber hotovosti 5189,39 1100 2880,42 1100 0 0

113 4 10 PPD Vklad do pokladne 1100 6289,39 2880,42 1100 0 0

114 5 10 VPD Výber z pokladne 1000 5289,39 2880,42 1000 0 0

115 5 10 VBU Vklad hotovosti 5289,39 1000 3880,42 1000 0 0

116 7 10 VBU BEZNOSKA - Faktúra 3/2016 5289,39 4200 8080,42 0 4200 4200

117 13 10 VBU Splátka pôžičky 5289,39 5000 3080,42 5000 5000 0

118 20 10 VBU Nákup NAY 5289,39 130 2950,42 130 130 0

119 31 10 VBU Kreditný úrok 5289,39 0,03 2950,45 0 0,03 0,03

120 31 10 VBU Vedenie účtu 5289,39 4,99 2945,46 4,99 4,99 0

121 31 10 VBU Vklady v hotovosti 5289,39 0,83 2944,63 0,83 0,83 0

122 31 10 VBU Marek Lacko - Dar 5289,39 300 2644,63 300 300 0

123 31 10 VPD Nákup - Október 685,22 4604,17 2644,63 685,22 685,22 0

124 2 11 VBU Nákup - Datart 4604,17 52,36 2592,27 52,36 52,36 0

125 3 11 VBU Bankový poplatok - na 2% dane 4604,17 19,92 2572,35 19,92 19,92 0

126 9 11 VBU Notársky údad - 2% dane 4604,17 52,96 2519,39 52,96 52,96 0

127 10 11 VPD Nákup - Kika 11,18 4592,99 2519,39 11,18 11,18 0

128 14 11 VPD Metro - nákup 89,39 4503,6 2519,39 89,39 89,39 0

129 15 11 VBU Pilulka.cz 4503,6 68,08 2451,31 68,08 68,08 0

130 16 11 VPD Metro - nákup 24,73 4478,87 2451,31 24,73 24,73 0

131 16 11 VBU Poplatok za výber z ATM 4478,87 1,5 2449,81 1,5 1,5 0

132 16 11 VBU Výber hotovosti 4478,87 400 2049,81 400 0 0

133 16 11 PPD Vklad do pokladne 400 4878,87 2049,81 400 0 0

134 18 11 VBU Výber hotovosti 4878,87 200 1849,81 200 0 0

135 18 11 PPD Vklad do pokladne 200 5078,87 1849,81 200 0 0

136 18 11 VPD SCANquilt 84 4994,87 1849,81 84 84 0

137 21 11 VPD Metro - nákup 73,62 4921,25 1849,81 73,62 73,62 0

138 21 11 VPD Metro - nákup 0,18 4921,07 1849,81 0,18 0,18 0

139 22 11 VBU Výber hotovosti 4921,07 40 1809,81 40 0 0

140 22 11 PPD Vklad do pokladne 40 4961,07 1809,81 40 0 0

141 28 11 VBU 4ka - Faktúra 4961,07 19 1790,81 19 19 0

142 30 11 VBU Kreditný úrok 4961,07 0,02 1790,83 0 0,02 0,02

143 30 11 VBU Vedenie účtu 4961,07 4,99 1785,84 4,99 4,99 0

144 30 11 VBU Aspironix - Faktúra 4/2016 4961,07 500 2285,84 0 500 500

145 30 11 VPD Nákup - November 804,99 4156,08 2285,84 804,99 804,99 0

146 6 12 VBU Pilulka Vrátenie sumy 4156,08 68,08 2353,92 -68,08 -68,08 0

147 6 12 VBU BEZNOSKA - Faktúra 4/2016 4156,08 3200 5553,92 0 3200 3200

148 7 12 VBU Lekár.sk - Kredity CME 4156,08 33 5520,92 33 33 0

149 7 12 VBU B BRAUN faktúra 3/2016 4156,08 8020 13540,92 0 8020 8020

150 12 12 VBU Kvetinový servis, s.r.o. 4156,08 99,9 13441,02 99,9 99,9 0

151 12 12 VBU Nákup ALZA 4156,08 67,74 13373,28 67,74 67,74 0

152 12 12 VPD Nákup - Westech,s.r.o. 102 4054,08 13373,28 102 102 0

153 12 12 VPD Nákup - IKEA 129,61 3924,47 13373,28 129,61 129,61 0

154 13 12 VBU RADIX Faktúra 5/2016 3924,47 6520 19893,28 0 6520 6520

155 15 12 VBU Splátka pôžičky 3924,47 5000 14893,28 5000 5000 0

156 16 12 VBU Výber hotovosti 3924,47 720 14173,28 720 0 0

157 16 12 VBU Vklad do pokladne 720 4644,47 14173,28 720 0 0

158 23 12 VBU Výber hotovosti 4644,47 400 13773,28 400 0 0

159 23 12 VBU Vklad do pokladne 400 5044,47 13773,28 400 0 0

160 23 12 VPD Štefan Štolfa - Dar 1000 4044,47 13773,28 1000 1000 0

161 27 12 VBU Poplatok za výber z ATM 4044,47 1,5 13771,78 1,5 1,5 0

162 27 12 VBU Poplatok za výber z ATM 4044,47 1,5 13770,28 1,5 1,5 0

163 27 12 VBU Výber hotovosti 4044,47 1000 12770,28 1000 0 0

164 27 12 VBU Nákup - Datart 4044,47 28,99 12741,29 28,99 28,99 0

165 27 12 VBU Výber hotovosti 4044,47 760 11981,29 760 0 0

166 27 12 PPD Vklad do pokladne 1760 5804,47 11981,29 1760 0 0

167 28 12 VBU Medicell, s.r.o. - kúpna zmluva 5804,47 500 11481,29 500 500 0

168 28 12 VBU Fehér - dar 5804,47 695,23 10786,06 695,23 695,23 0

169 30 12 VBU Kreditný úrok 5804,47 0,09 10786,15 0 0,09 0,09

170 30 12 VBU Vedenie účtu 5804,47 4,99 10781,16 4,99 4,99 0

171 31 12 VPD Nákup 519,63 5284,84 10781,16 519,63 519,63 0
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PRÍJMY  
Č. 

r.  

Nezdaňovaná 

činnosť  

Zdaňovaná 

činnosť  

a  b  1  2  

Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa  01  
  

Z majetku  02  
  

Z darov a príspevkov  03  
300 

x  

Z členských príspevkov  04  
  

Z podielu zaplatenej dane z príjmov  05  
 

x  

Z verejných zbierok  06  
  

Z úverov a pôžičiek  07  
 

x  

Z dedičstva  08  
 

x  

Z organizovania podujatí  09  
56025  

Z dotácií  10  
  

Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky  11  
  

Z predaja majetku  12  
  

Z poskytovania služieb a predaja vlastných 
výrobkov  

13  
  

Fond prevádzky, údržby a opráv  14  
  

Ostatné  15  
0.45  

Príjmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)  16  
56325.45  

VÝDAVKY  
Č. 

r.  

Nezdaňovaná 

činnosť  

Zdaňovaná 

činnosť  

a  b  3  4  

Zásoby  17  
  

Služby  18  
  

Mzdy, poistné a príspevky  19  
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Dary a príspevky iným subjektom  20  
5495.23  

Prevádzková réžia  21  
28942.41  

Splátky úverov a pôžičiek  22  
15000  

Sociálny fond  23  
  

Ostatné  24  
  

Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)  25  
49437.64  

Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 - r. 25)  26  
6887.81  

Daň z príjmov  27  
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MAJETOK  Č. r.  
Účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie  

a  b  1  2  

Dlhodobý nehmotný majetok  01  
  

Dlhodobý hmotný majetok  02  
  

Dlhodobý finančný majetok  03  
  

Zásoby  04  
  

Pohľadávky  05  
3900 15885 

Peniaze  06  
5284.84 4377.42 

Ceniny  07  
  

Priebežné položky (+/-)  08  
  

Bankové účty  09  
10781.16 4800.77 

Krátkodobé cenné papiere a ostatný 
krátkodobý finančný majetok  

10  
  

Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)  11  
19966 25063.19 

ZÁVÄZKY  Č. r.  
Účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie  

a  b  3  4  

Záväzky  12  
  

z toho: sociálny fond  13  
  

fond prevádzky, údržby a opráv  14  
  

Úvery a pôžičky  15  
17000 32000 

Záväzky celkom (súčet r. 12 a r.15)  16  
17000 32000 

Rozdiel majetku a záväzkov (r. 11 - r.16)  17  
2966 -6936.81 
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